РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  11. 02. 2013г.                                                                                         №  5-18/дсп

д. Ширяева

 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ширяевского муниципального образования за 2012 год»

          В соответствии со ст.279 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», ст.31 Устава Ширяевского МО, Дума Ширяевского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ширяевского муниципального образования (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ширяевский вестник».

Глава Администрации
Ширяевского МО                                              ________                   С.А. Попова
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ШИРЯЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2012 год.
     Ширяевское муниципальное образование состоит из 5 деревень численность которых составляет 2030 человек по состоянию на 01.01.2013 год.

     На территории Ширяевского МО работает законодательный орган – Дума Ширяевского муниципального образования, состоящая из 10 депутатов.

     Деятельность Администрации Ширяевского муниципального образования основывается на федеральном и областном законодательстве в соответствии с Уставом Ширяевского муниципального образования.

     Бюджет Ширяевского муниципального образования на 2012 год был принят решением Думы Ширяевского муниципального образования № 47-99/дсп  от 28.12.2011 года по доходам в сумме 12606 тыс.рублей, по расходам в сумме 11068 тыс. рублей, дефицит бюджета – 76 тыс.рублей. Состав доходной части бюджета, план и фактическое исполнение представлены в таблице №1 (данные представлены с учетом принятых изменений в течении 2012 года), расходы – в таблице 2.
Таблица № 1
ДОХОДЫ (тыс.руб.)

	Наименование доходов
	План на 2012 год тыс.руб.
	Факт 2012 года
	% выполнения

	1. Доходы

	- налог на доходы физ. Лиц
	 1093,00
	1093,00
	100,00

	- налог на имущество
	96,00
	96,00
	100,00

	-  земельный налог
	298,00
	298,00
	100,00

	- государственная пошлина
	75,00
	75,00
	100,00

	- задолженность  и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	7,00
	7,00
	100,00

	- арендная плата
	185,00
	185,00
	100,00

	- Прочие неналоговые доходы
	41,00
	41,00
	100,00

	3. Безвозмездные поступления:
	13570,00
	13565,00
	100,00

	- дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4842,00
	4842,00
	100,00

	- прочие субсидии бюджетам поселений
	8647,00
	8642,0
	99,97

	- субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	81,00
	81,00
	100,00

	Итого доходов
	15365,00
	15360,00
	99,97

 Таблица № 2
РАСХОДЫ (тыс.руб.)
	Наименование расходов
	План на 2012 год
	Факт на 2012 год
	% выполнения

	1. Функционирование высшего должностного лица, раздел 01 02
	668,00
	668,00
	100,00

	2. Функционирование местных администраций, раздел 01 04
	5370,00
	5370,00
	100,00

	3. Проведение выборов главы муниципального образования 0107
	314,00
	314,00
	100,00

	4. Резервный фонд 01 11
	156,00
	0,00
	0,00

	5.  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03
	81,00
	81,00
	100,00

	6.Дорожное хозяйство
	923,00
	923,00
	100,00

	7. Жилищно- коммунальное хозяйство раздел 05 03
	1038,00
	551,00
	53,00

	8. Культура и кинематография раздел 08 01
	4911,00
	4231,00
	86,00

	9. Межбюджетные трансферты раздел  11 04
	1233,00
	1218,00
	99,00

	Итого расходов:
	15574,00
	14235,00
	91,00

       Данные  таблицы № 2 показывают, что  по расходам % выполнения работ, услуг и т.д. составляет 91,00 % от планируемой суммы.
 Остаток денежных средств на конец года составляет 1333,36 тыс.руб..
       Кредиторской задолженность составила -30439,83 по налогам, дебиторской  задолженность составляет 13500,00 рублей за разборку зон санитарной защиты скважин.

	№ п/п
	Наименование работ
	Расшифровка(сумма)

	1
	Заработная плата, НДФЛ
	5763589,70

	2
	Начисления по выплаты по оплате труда
	1714763, 73

	3
	Услуги связи
	28,00 тыс.руб.за три стационарных телефона;

27,00 тыс.руб. за услуги интернета

	4
	Коммунальные услуги
	311,00 тыс.руб. электроэнергия администрации;

593,00 тыс.руб. за электроэнергию зданий клубов

	5
	Транспортные услуги
	51, 00 тыс.руб. оплат за маршрутное такси, которое возила наши команды на районные соревнования в течении года

	6
	Арендная плата за пользование имуществом
	Оплата за аренду  гаража  в зимнее время.

	7
	Работы, услуги по содержанию имущества
	Ремонт и заправка картриджей  8,00 тыс.руб., ремонт машины – 27,00 тыс.руб.,
ремонт здания администрации был проведен капитальный ремонт 154,00 тыс.руб.

 Зимнее содержание дороги – 13,00 тыс.руб.,
 Вывоз мусора ТБО составляет – 166,00 тыс.руб.
Также был проведен текущий ремонт фонарей дневного света в размере 26,00 тыс.руб. Разборка сгоревшей водонапорной башни в д.Лыловщина в размере – 15,00 тыс.руб., ремонт дорог-923,00 тыс.руб. в д.Ширяева, д.Лыловщина. Ремонт клуба д.Ширяева – 879,00 тыс.руб.(ремонт крыши зрительного зала и электропроводки ), ремонт крыши библиотеки в клубе Ширяева – 98,00 тыс.руб. ремонт электропроводки библиотеки – 72,00 тыс.руб.Обслуживание систем автоматической пожарной сигнализации – 90,00 тыс.руб.

	8
	Прочие работы, услуги
	Информационно-техническое сопровождение-98,00 тыс.руб. Информационно-справочная система Гарант – 60,00 тыс.руб..Дом печати (Ширяевский вестник) – 18,00 тыс.руб.. Офис Сервис (публикация на сайте администрации)- 17,00 тыс.руб.. ООО Вир (обновление программа регистр МО) – 10,00 тыс.руб. курсы повышения квалификации – 11,00 тыс.руб.(3 чел.).Публикации в газете Ангарские огни- 5,00 тыс.руб. Техническая инвентаризация -50,00 тыс.руб. 1С:Бухгалтерия – 47,00 тыс.руб.(месячное сопровождение), Росгосстрах (ОСАГО) – 5,00 тыс.руб. Составление смет в течении года для нужд администрации -  20,00 тыс.руб.Электронные торги – 20,00 тыс.руб.. Подписка на периодическую литературу – 67,00 тыс.руб., Услуги нотариуса – 1.8 тыс.руб. Печать бланков -12,00 тыс.руб.

	9
	Прочие расходы
	Транспортный налог-5,00 тыс.руб.Пени по налогам – 31,00 тыс.руб., Сувенирная продукция – 4,00 тыс.руб. Подарки – 21,00 тыс.руб.. Штраф пожарникам – 15,00 тыс.руб.

	10
	Межбюджетные трансферты
	1218,00 тыс.руб.

     Приобретено:

1. Принтер – 8,00 тыс.руб.;

2. Холодильник  – 9,00 тыс.руб.;

3. Умывальник – 4,00 тыс.руб.;
4. Остановка – 55,00 тыс.руб.

5. Металлические лавки и урны – 9,00 тыс.руб.

6. Лампы ДРЛ – 3,00 тыс.руб.

7. ПГС – 47,00 тыс.руб.

8. 2 набора пластмассовых (столы, стулья) – 8,00 тыс.руб.

9. Доплата за памятник – 20, 00 тыс.руб.

10. 2 палатки – 22, тыс.руб.

11. Электрический счетчик – 2,00 тыс.руб.

12. Художественная литература- 26,00 тыс.руб.

13. Швейная машина – 7,00 тыс.руб.

14. Термописталет – 1,00 тыс.руб.

15. Ноутбук – 18,00 тыс.руб.

16. ГСМ – 113,00 тыс.руб.

17. Запчасти для машины - 32,00 тыс.руб.

18. Канцелярские принадлежности – 45,00 тыс.руб.

19. Стройматериалы для клуба – 125,00 тыс.руб.

В 2012 году затраты на проведение выборов на главу Администрации и депутатов составили  - 314,00 тыс.руб.